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Dla Boga nigdy nie jest za późno. On daje szansę każdemu i każdego 
zaprasza do pracy w swojej winnicy. Dzisiejsza Ewangelia potwierdza 
słowa Jezusa: „Myśli moje nie są myślami waszymi”. Ludzka sprawie-
dliwość kazałaby tym, co rozpoczęli pracę „około jedenastej”, zapłacić 
mniej. Zapłatą w przypowieści jest niebo. Wszyscy pracownicy otrzymują 
zbawienie. To jest sprawiedliwość Boga. Zbawienie otrzymuje starzec 
trudzący się 100 lat, świętym zostaje 17-letni młodzieniec. Jakie to 
szczęście, że Bóg nie jest sprawiedliwy na nasz sposób. „Przyjacielu! 
Nie krzywdzę cię... Weź więc swoją zapłatę i odejdź... Dlaczego patrzysz 
zazdrosnym okiem na to, że jestem dobry?” Jezu! Dziękuję Ci za Twą 
dobroć. Daj, aby moje myśli coraz częściej były Twoimi myślami.

E WA N G E L I A :  Mt  2 0 ,  1 -16

Adam Żak

TYGODNIK PARAFII ŚW. JÓZEFA W RADOMIU

Nr: 1019
21/09/2014

Z KATECHIZMU KOŚCIOŁA
„W orędziu Kościoła ukazuje się jedna i ta sama droga zbawienia na całym świecie”.

„Tak ostatni będą pierwszymi, 
a pierwsi ostatnimi”.

„Wielkim niebezpieczeństwem 
współczesnego świata, z jego wieloraką 

i przygniatającą ofertą konsumpcji, 
jest smutek rodzący się w przyzwyczajonym 

do wygody i chciwym sercu”.

POSŁUCHAJ 
PAPIEŻA FRANCISZKA

X X V N IEDZIEL A Z W Y K Ł A

ŚW. JAN PAWEŁ II 
MÓWI DO NAS

„Oby społeczeństwo umiało w pełni docenić 
ludzi starych, którzy w pewnych częściach świata 
— mam na myśli zwłaszcza Afrykę — słusznie są 

darzeni szacunkiem jako „żywe biblioteki” mądrości, 
strażnicy bezcennego dziedzictwa 

ludzkiego i duchowego”.
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Gorąco zapraszamy w najbliższy weekend na VII już 
Ogólnopolską Konferencję Wolontariatu Hospicyjnego 
pod hasłem: „Wiara a jakość posługi”. Konferencji tej 
patronują księża biskupi oraz mazowieckie i radomskie 
władze samorządowe, a także ogólnopolskie media.

W związku z organizacją Konferencji zwracamy się 
z gorąca prośbą o wsparcie rzeczowe lub finansowe 
tego przedsięwzięcia.

Zaprosiliśmy do naszego miasta z prelekcjami 
wybitnych profesorów i wykładowców wielu polskich 
uczelni i uniwersytetów. Przyjadą wolontariusze 
z polskich hospicjów, lekarze, pielęgniarki, psycho-
logowie, psychoonkolodzy, duchowni, studenci 
seminariów duchownych, uczelni i uczniowie szkół 
średnich. Spodziewamy się przyjazdu ok. 200 gości.

Posługa hospicyjna, którą pełnimy na ziemi radomskiej 
już 11 rok, jest bezinteresowna – nieodpłatna. Pełnimy
ją w domach chorych w Radomiu i pięciu okolicznych 
powiatach przez 24h i 7 dni w tygodniu, a więc 
i w święta, także w Boże Narodzenie i Wielkanoc.

Również naszą Konferencję już kolejny raz organi-
zujemy w tymże duchu (przy współpracy z Wyższą 
Szkołą Biznesu im. bp. Jana Chrapka w Radomiu), 
licząc na bezinteresowność społeczności, dla której 
i wśród której posługujemy dla ciężko chorych 
i umierających dzieci, młodzieży i dorosłych, ich rodzin 
i osieroconych, szczególnie osieroconych dzieci.

Dzięki Państwa DOBREMU SERCU sześciokrotnie 
udało nam się ją przeprowadzić, ku powszechnemu 
zadowoleniu uczestników. Jesteśmy Wam, drodzy, bardzo 
wdzięczni. Za Waszą dobroć i przyjaźń dziękujemy, 
przedstawiając Wasze sprawy i Was samych w naszych 
codziennych hospicyjnych modlitwach dobremu Bogu.

NUMER KONTA: 
07 1240 3259 1111 0000 3003 1539  

/na rzecz KONFERENCJI/

ZAPROSZENIE I PROŚBA Z NASZEGO HOSPICJUM

że mogłam przeżyć je w spokoju. 
Nie wyjeżdżałam nigdzie, ale i tak było super. 

Kinga

że Giewont z daleka, jak i z bliska wygląda pięknie. 
Bartosz

że zobaczyłam, jak buduje się dom. Wiktoria

że moja ciocia przyjechała z Warszawy
i mogłam ją zobaczyć, przytulić i pocałować. 

Martika

że poznałam Tefcię. Tefcia, to zwierzak. Oliwia

za ciepłe dni, chłodne noce, świeże powietrze 
i kojący śpiew ptaków, piękne łąki, no i kwiaty, 
a najbardziej za odpoczynek. Rafał

że gdy podczas turbulencji odmówiłam modlitwę, 
to poczułam się pewnie, bo wiedziałam, 
że jesteś ze mną. Karolina

że przeżyłam wspaniałe chwile w hotelu. Anna

że mogłam spotkać się z moimi braćmi, że znaleźli 
dla mnie czas i zawsze zabierali mnie na spacery. 

Anastazja

MODLITWA DZIECKA
A po wakacjach, Panie Boże, najbardziej dziękuję Ci:

że dziadek z babcią przyjechał na grilla. 
Kacper

że byłem bardzo daleko od domu, 
a Ty byłeś przy mnie. 

Piotr

że wspierałeś mnie, 
jak szłam 26 kilosów na górę. 

Natalia

że moja siostra szczęśliwie wróciła 
do Radomia, choć był problem z autokarem. 

Julia

że jak silny wiatr porwał sąsiadów z parawanem 
do morza, to przyleciał helikopter oraz nurek, 

by ich ratować. 
Magda

że byłem nad tak czystym jeziorem, 
że było widać wszystko 3 metry w dół. 

Mateusz

że spotkałem się z Tobą. 
Janek

że woda w morzu była ciepła. Maja

do Radomia, choć był problem z autokarem. 

że jak silny wiatr porwał sąsiadów z parawanem

że gdy podczas turbulencji odmówiłam modlitwę,

ciąg dalszy na stronie 3
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PROGRAM KONFERENCJI:
PIĄTEK, 26 WRZEŚNIA
kaplica Świętej Rodziny, ul. Młodzianowska 124
godz. 1930  „Wiara a jakość posługi wolontariuszy hospicyjnych”  /o. prof. dr hab. Jacek Salij OP, UKSW Warszawa/

Nabożeństwo pokutne i Adoracja
Apel hospicyjny  /alumni WSD Radom/

godz. 2100 Msza święta  /przewodniczy ks. bp Henryk Tomasik/

SOBOTA, 27 WRZEŚNIA
aula Wyższej Szkoły Biznesu im. bpa J. Chrapka, ul. Kolejowa 22

godz. 900   rozpoczęcie Konferencji  /ks. Marek Kujawski SAC, Hospicjum KA Radom/
godz. 915     „„Wszystko czynię dla Ewangelii”. Z pawłową wiarą w posłudze drugiemu” 

/ks. dr Jacek Kucharski, KUL Lublin - I.T. Lwów/
godz. 945    „Tanatopedagogika w kontekście idei hospicyjnej jako element procesu wychowania”

/prof. dr hab. Józef Binnebesel, UMK Toruń/
godz. 1030  „Komunikacja alternatywna”   /prof. dr hab. Jacek Błeszyński, UMK Toruń/
godz. 1115   kawa
godz. 1135   „Resuscytacja - postępowanie z chorym w stanie terminalnym” 

/dr hab. n. med. Ewa Rudnicka – Drożak,UM Lublin/
godz. 1155   „Towarzyszenie u kresu życia”   /dr n. med. Dominik Krzyżanowski, UM Wrocław/
godz. 1225  „Pedagogika nadziei jako jedna z form znoszenia bólu duchowego” /dr Andrzej Guzowski, UM Białystok/
godz. 1245   „Wybrane aspekty okresu żałoby i osierocenia” /prof. dr hab. Elżbieta Krajewska – Kułak, UM Białystok/
godz. 1315   obiad
godz. 1415   „Etyka troski w opiece hospicyjnej”   /dr Beata Dobrowolska, UM Lublin/
godz. 1435   „Potrzeby i oczekiwania chorego i jego rodziny”   /dr Bogusław Stelcer, UM Poznań/
godz. 1505    „Godne życie człowieka do ostatniej chwili – wyzwanie dla współczesnej opieki”

/dr Robert Łuczyk, UM Lublin/
godz. 1530   „Jak dobrze pomagać chorym w opiece hospicyjnej”  

/prof. dr hab. n. med. Krystyna de Walden – Gałuszko, UM Gdańsk/
godz. 1600   kawa
godz. 1620   „Perinatalna opieka hospicyjna”  /prof. dr hab. n. med. Bogdan Chazan, Warszawa/
godz. 1650   „Rola systemu wsparcia nad dzieckiem w terminalnej fazie choroby nowotworowej i jego rodziną”

 /mgr Elżbieta Lekston – Żyłka, wolontariat międzynarodowy, Hospicjum Cordis, Katowice/ 
godz. 1735   „Priorytetowa motywacja posługi hospicyjnej”  /dr Romana Antonowicz, Hospicjum Katowice/
godz. 1815   Msza święta /przewodniczy ks. Andrzej Dziedziul MIC, kapelan Forum Hospicjów Polskich, Warszawa/
godz. 1900   kolacja
godz. 2015   sztuka teatralna, a po niej Radom by night

NIEDZIELA, 28 WRZEŚNIA
aula Wyższej Szkoły Biznesu im. bpa J. Chrapka, ul. Kolejowa 22

godz. 815   „Klerycki wolontariat hospicyjny”  /ks. dr Jarosław Wojtkun, WSD Radom/
godz. 835   „Pułapki i ograniczenia w byciu wolontariuszem posługującym chorym i ich rodzinom” 

/dr Maria Rogiewicz, SWPS Poznań/
godz. 1030   kawa
godz. 1100   „Empatia, stres i wypalenie w działaniu  wolontariuszy - wyniki badań”

/dr Emilia Sarnacka, UM Białystok/
godz. 1120   „Prawo o wolontariacie”   /dr Emilia Sarnacka, UM Białystok/
godz. 1140   „Medycyna hospicyjna w różnych kręgach kulturowych” 

/dr Jerzy Jarosz, Hospicjum Onkologiczne Warszawa/
godz. 1215   Msza święta   /przewodniczy ks. Józef Lasak SAC/

Dla nieskończonej chwały Boga!
z serdecznym pozdrowieniem

ks. Marek Kujawski SAC 
Duszpasterz Hospicjum Królowej Apostołów

tel. 605 980 214 

dokończenie ze strony 2
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21 września 2014r. - NIEDZIELA
Imieniny: Mateusza, Darii
LITURGIA SŁOWA:
Iz 55, 6-9
PSALM 145, 2-3. 8-9. 17-18
Flp 1, 20c-24. 27a
EWANGELIA: Mt 20, 1-16a

22 września 2014r. - PONIEDZIAŁEK
Imieniny: Tomasza, Maurycego
LITURGIA SŁOWA: 
Prz 3, 27-35
PSALM 15, 1-2. 3-4. 5
EWANGELIA: Łk 8, 16-18

23 września 2014r. – WTOREK
Imieniny: Bogusława, Tekli
LITURGIA SŁOWA:  
Prz 21, 1-6. 10-13
PSALM 119, 1 i 27. 30 i 34. 35 i 44
EWANGELIA: Łk 8, 19-21

24 września 2014r. – ŚRODA
Imieniny: Teodora, Gerarda
LITURGIA SŁOWA: 
Prz 30, 5-9
PSALM 119, 29 i 72. 89 i 101. 104 i 163
EWANGELIA: Łk 9, 1-6

25 września 2014r. – CZWARTEK
Imieniny: Kamila, Władysława
LITURGIA SŁOWA:
Koh 1, 2-11
PSALM 90, 3-4. 5-6. 12-13. 14 i 17
EWANGELIA: Łk 9, 7-9

26 września 2014r. – PIĄTEK 
Imieniny: Cypriana, Justyny
LITURGIA SŁOWA: 
Koh 3, 1-11
PSALM 144, 1a i 2abc. 3-4
EWANGELIA: Łk 9, 18-22

27 września 2014r. – SOBOTA
Imieniny: Damiana, Kosmy
LITURGIA SŁOWA: 
Koh 11, 9 – 12, 8
PSALM 90, 3-4. 5-6. 12-13. 14 i 17
EWANGELIA: Łk 9, 43b-45

 

KALENDARZ
LITURGICZNY

OGŁOSZENIA
DUSZPASTERSKIE

1. Dzisiaj w zakrystii prowadzimy zapisy młodzieży niebędącej uczniami 
Gimnazjum nr 2, która pragnie przygotować się do sakramentu 
bierzmowania w naszej parafii.

2. Zapraszamy dziś na Nabożeństwo o godz. 1700.

3. W przyszłą niedzielę o godz. 1530 w kaplicy Świętej Rodziny zostanie 
odprawiona Msza święta„trydencka”.

4. W sobotę, 4 października, organizujemy pielgrzymkę autokarową do 
Wysokiego Koła na 40-lecie koronacji obrazu Matki Bożej w tamtejszym 
Sanktuarium. Koszt: 20 zł. Zapisy dziś w zakrystii bądź w tygodniu 
w kancelarii parafialnej.

5. Schola młodzieżowa zaprasza chętnych do wspólnego śpiewania, 
szczególnie zapraszamy osoby grające na różnych instrumentach.

TYLKO 
DLA 

DOROSŁYCH
„Czas spędzony 

z własnymi dziećmi 
nigdy nie jest zmarnowany”.

Odeszli w lipcu do Pana:

Damian Jabłoński /l. 19/
Dariusz Andrzej Grzyb /l. 52/
Robert Stanisław Ziętkowski /l. 56/
Zbigniew Ćwiklak /l. 64/
Marian Tuzimek /l. 64/
Andrzej Aleksander Żemantowski /l. 67/
Zdzisław Miłkowski /l. 69/
Jadwiga Pająk /l. 70/
Andrzej Stefan Piotrowski /l. 73/

Sakrament chrztu świętego w lipcu przyjęli:

Zofia Siekiera
Eryk Marcinek

Nikola Klimczak
Stanisław Jerzy Stani

Krystian Kupis
Nina Ela Durgut

Maja Janikowska
Franciszek Tomasz Kiełbiowski

  Maja Rósa Dobosz
  Maria Sieradz
  Kornel Adam Grabowski
  Grzegorz Otoliński
  Hanna Ciosek
  Zuzanna Szymańska
  Filip Sowiźrał

Sakrament małżeństwa w lipcu przyjęli:

Agata Żurowska i Łukasz Malinowski
Wioleta Czubak i Konrad Adam Kacprzak

Martyna Elżbieta Surma i Albert Rogowski
Anna Karolina Król i Łukasz Wojtunik

Anna Kuśmierz i Marcin Lisek

Wincenty Roda /l. 74/
Tadeusz Stanisław Starczewski /l. 77/

Władysław Marszałek /l. 84/
Kazimiera Augustyniak /l. 86/

Stanisława Mazur /l. 88/
Marianna Łokaj /l. 93/

Irena Bieniek /l. 93/
Michalina Bronisława Makowska /l. 87/

Aleksandra Sikorska /l. 101/


